

Handläggare  
Julia Karlsson  
Plan- och exploateringsenheten

Diarienummer  
2018KS/0244

Kommunstyrelsen

## Remiss från Länsstyrelsen: Rekommendationer för hantering av översvämning från skyfall

### Förslag till beslut

Yttrandet godkänns och sänds till Länsstyrelserna i Stockholm och Västra Götaland.

### Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Länsstyrelserna för Stockholm och Västra Götalands län har tagit fram rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall.

Rekommendationerna innehåller fyra punkter:

- Ny bebyggelse planeras så att den inte tar skada eller orsakar skada vid en översvämning från minst ett 100-årsregn.
- Risker för översvämningar från ett 100-årsregn bedöms i detaljplan och eventuella riskåtgärder säkerställs.
- Bebyggelse som bedöms som samhällsviktig verksamhet ges en högre säkerhetsnivå och planeras så att funktionen upprätthålls vid en översvämning.
- Framkomligheten till och från planområdet bedöms och ska vid behov säkerställas.

Värmdö kommun ställer sig positiv till rekommendationerna men efterfrågar vissa förtydliganden och vidare handledning kring detaljplaneläggning för befintliga områden, framkomlighet till och från planområden samt kring huvudmannaskapsfrågan för skyddsåtgärder.

### Bakgrund

Länsstyrelserna för Stockholm och Västra Götalands län har uppmärksammat att det finns en efterfrågan och ett behov av en tydlig vägledning från Länsstyrelserna när det gäller översvämning till följd av skyfall och på vilket sätt denna risk ska behandlas i den fysiska planeringen.

Länsstyrelserna i Stockholm och Västra Götalands län har därmed tagit fram rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall som stöd i fysisk planering. Rekommendationerna gäller hantering i fysisk planering och riktar sig till samhällsplanerare i kommunen, både på översiktsplan- och detaljplanenivå. Värmdö kommun har möjlighet att yttra sig över rekommendationen.

## Ärendebeskrivning

Rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall ska enligt Länsstyrelsen ses som en vägledning till hur kommunen behöver ta sig an frågan på en övergripande nivå. Länsstyrelsen rekommenderar även att risken för översvämning till följd av skyfall behöver hanteras i enskilda detaljplaner. Rekommendationerna gäller hantering av översvämning till följd av skyfall vid ny bebyggelse och dess påverkan på omkringliggande mark.

I skriften beskrivs hur skyfall inte är något som kan hanteras av dagvattensystemen då detta system inte är dimensionerat för att klara sådana mängder vatten. Det är inte heller rimligt att dimensionera det slutna ledningssystemet för dagvatten som VA-huvudmannen tillhandahåller för dessa händelser då de inträffar för sällan för att det ska vara samhällsekonomiskt rimligt. Skyfall måste istället hanteras på markytan och det blir i första hand ett ansvar för kommunen, som planläggande myndighet, att hantera.

Länsstyrelserna beskriver bland annat hur kommunen i övergripande dokument bör ta ställning till hantering av översvämning till följd av skyfall. Vidare beskrivs hur kommunen ska bedöma framkomligheten till och från ett planområde samt vid behov säkerställa dessa. Rekommendationen tar även upp att vid större skyddsåtgärder är det mest lämpligt att kommunen är huvudman.

## Bedömning

Värmdö kommuns generella bedömning är att rekommendationerna för hantering av översvämning är bra och att det är positivt att Länsstyrelserna har tagit fram ett underlag som underlättar för planprocessen i frågor kring skyfall. Kommunen bedömer även att det är positivt att Länsstyrelserna förtydligar vikten av att de översiktliga dokumenten, som exempelvis översiktsplanen, tar ställning till frågor kring översvämning då detta underlättar som stöd i efterföljande detaljplanering.

Värmdö kommun ifrågasätter dock hur kommunen bör förhålla sig till rekommendationerna vid planläggning av befintliga områden, exempelvis Prioriterade förändringsområden (PFO), då det som beskrivs i rekommendationen främst vänder sig till planläggning av nya bebyggelseområden.

Vidare efterfrågar Värmdö kommun i yttrandet en mer konkret vägledning kring hur det går att säkerställa framkomligheten till och från planområden vilka nås via vägar som kommunen inte är huvudman för. Kommunen framför även att tydligare beskrivningar och exempel bör ges kring vad som ses som större skyddsåtgärder och i vilka fall Länsstyrelsen anser att kommunen bör vara huvudman för dessa.

## Ekonomiska konsekvenser

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för miljön

Ärendet har inga konsekvenser för miljön.

Diarienummer  
2018KS/0244

### **Konsekvenser för medborgarna**

Ärendet har inga konsekvenser för medborgarna.

### **Konsekvenser för barn**

Ärendet har inga konsekvenser för barn.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av plan- och exploateringsavdelningen.

### **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1.	Yttrande - Rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall	Bilaggs
2.	Remiss - Rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall	Bilaggs

### **Sändlista för beslutsexpediering**

Länstytelserna Stockholm och Västra Götaland

Camilla Broo  
Kommundirektör

Camilla Schultz  
Tf. Samhällsutvecklingschef